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SZKOŁA PODSTAWOWA im. Zbigniewa Świętochowskiego w BARCZEWIE 

 

      DŁUGA  
 

         PRZERWA 
   GAZETKA SZKOLNA miesięcznik  Ukazuje się od 1999 r.                   

Nr 5 .   BARCZEW, rok szkolny 2018/2019

  
 

 

AKTUALNOŚCI 

 

Z gabinetu pani dyrektor 

   Miniony rok szkolny 2018/2019 zapisze 

się w naszej pamięci jako rok obfitujący 

w wiele ważnych i radosnych, ale też 

trudnych wydarzeń w życiu szkoły. 

Nowością był tegoroczny egzamin 

ósmoklasisty.  Po raz pierwszy klasa 8 

kończy szkołę podstawową. To zupełnie 

nowe doświadczenia dla nas wszystkich. 

Jak co rok nasi uczniowie uczestniczyli 

w licznych konkursach przedmiotowych, 

plastycznych, wokalnych, literackich, 

sportowych osiągając wysokie wyniki na 

szczeblu gminnym, powiatowym, 

wojewódzkim  oraz ogólnopolskim. 

Gratuluję Wam drodzy Uczniowie  tych 

osiągnięć i  jednocześnie dziękuję  za to,  

że godnie reprezentowaliście naszą szkołę. 

Dziękuję także za wspaniałą atmosferę, 

wyjątkowy klimat, za działalność 

charytatywną, otwarcie na potrzeby 

drugiego człowieka. 

  Gronu Pedagogicznemu dziękuję za 

włożony trud, za życzliwość i troskę                          

 

 

 

 

 

o kształtowanie właściwych postaw 

uczniów. Słowa wdzięczności kieruję  

również do Rady Rodziców wspomaga-

jącej działania nauczycieli i do aktywnego 

Samorządu Szkolnego.  

Za nami czas wytężonej pracy, 

zdobywania wiedzy i umiejętności. Przed 

nami dwa miesiące beztroski, odpoczynku 

w gronie przyjaciół i rodziny. 

Wszystkim życzę niepowtarzalnych, 

wspaniałych wakacji, pięknej pogody, 

fantastycznych przygód i odrobiny 

tęsknoty do szkoły...  

 

 
BEZPIECZNIE W WAKACJE 

   W okresie wakacyjnym część dzieci 

wyjedzie na kolonie, czy obozy, a część 

pozostanie w domach. Mając na uwadze 

dobro przedstawiamy kilka rad, które 

mogą ochronić przed nieprzyjemnymi 

wakacyjnymi sytuacjami: 
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1. Rozważnie korzystajcie ze wszystkich 

przyjemności, jakich dostarczają wakacje 

2. Jeżdżąc na rowerze, rolkach, hulajnodze 

czy desce – nie traktujcie jezdni jak placu 

zabaw! 

3. Zawsze dbajcie o środowisko naturalne - 

nie niszczcie i nie zaśmiecajcie otoczenia, 

w którym przebywacie! 

4. Kąpcie się jedynie w miejscach do tego 

wyznaczonych – strzeżonych kąpieliskach 

pod opieką ratowników lub osób 

dorosłych!                         

                                   Oliwia i Liwia 

 

DZIEŃ DZIECKA I SPORTU 
 

   3 czerwca w szkole nie było typowych 

lekcji. Zajęcia dotyczyły dwóch głównych 

tematów – muzycznego i sportowego. 

  

Najpierw odbył się konkurs „Mam talent 

do…”, podczas którego podziwialiśmy 

wokalne talenty chętnych uczestników 

z klas 1 – 8.  Musimy zaznaczyć, że 

najbardziej podobał się występ naszego 

redakcyjnego kolegi – Tomasza 

Domagalskiego. 

  

Następnie rozpoczęły się zabawy 

i rozgrywki sportowe, np. mecze piłki 

nożnej, siatkowej, dwa ognie, przeciąganie 

liny, wyścigi, slalomy. Największe 

zainteresowanie wzbudził mecz uczniowie  

kontra nauczyciele. Na szczęście wygrali 

nasi koledzy 4 : 3. Dodatkową atrakcją 

było malowanie twarzy lub chodników. 

Pyszny obiad i lody to miłe akcenty tego 

dnia. 

                                        Kuba i Gabryś 

CZYTAMY 
    
   Biblioteka szkolna, po raz kolejny, 

zaprosiła uczniów do udziału w corocznej 

ogólnopolskiej akcji „Jak nie czytam, jak 

czytam”, która polega na zebraniu się               

w wybranym miejscu i wspólnym 

czytaniu. 

 

7 czerwca o godz. 10.00 dzieci spotkały się 

na boisku szkolnym, gdzie czytając, 

utworzyły wspólnie napis CZYTAMY! 
 

„Kto czyta żyje wielokrotnie, kto zaś                     

z książkami jest na bakier na jeden żywot 

jest skazany” - Józef Czechowicz  

Red. 

WYCIECZKI  SZKOLNE 
 

8 – 10 maja, klasy VI, VII i VIII wybrały 

się wraz z nauczycielami i panią dyrektor 

na trzydniową wycieczkę. Trasa wyjazdu: 

Wieliczka, Zakopane, Kraków i Oświęcim. 

Pierwszego dnia odbyły się zajęcia 

edukacyjne w Zamku Żupnym oraz 

zwiedzanie Kopalni Soli w Wieliczce.   

 
Drugiego dnia wycieczkowicze byli                  

w Zakopanem, maszerowali  Doliną 

Kościelską  i weszli do Jaskini Mroźnej. 

Zwiedzali też Sanktuarium na 

Krzeptówkach oraz spacerowali po 

Krupówkach. Ciekawe było spotkanie               

w Izbie Regionalnej  z bacą. Trzeciego 

dnia zwiedzali Kraków, a następnie dotarli 

do Auschwitz – Birkenau obozu 

koncentracyjnego w Oświęcimiu. 

Natalia 

http://zspbarczew.pl/index.php/13-aktualnoci-sekcja/408-dzien-dziecka-i-sport
http://zspbarczew.pl/index.php/13-aktualnoci-sekcja/408-dzien-dziecka-i-sport
http://zspbarczew.pl/index.php/13-aktualnoci-sekcja/408-dzien-dziecka-i-sport
http://zspbarczew.pl/index.php/13-aktualnoci-sekcja/409-czytani
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9 i 10 maja odbyła się wycieczka klas III, 

IV i V do Ojcowa oraz Ogrodzieńca.  

 

 
Pierwszego dnia uczniowie  pod opieką 

wychowawców zwiedzali Ojcowski Park 

Narodowy oraz Muzeum Przyrodnicze, 

które się mieści na jego terenie, a następnie 

zamek. W drugim dniu bawili się w parku 

rozrywki, a później zwiedzali zamek                  

w Ogrodzieńcu. na Pieskowej Skale. Na 

koniec ćwiczyli swoją sprawność ruchową 

w parku linowym. Z wycieczki, mimo że 

było dużo chodzenia, oraz pogoda nie była 

wymarzona, wszyscy jednak wrócili 

szczęśliwi, co najważniejsze.   

                                                   Marika 

 
31 maja 2019 r. uczniowie z klasy 1 i 2 
wybrali się na jednodniową wycieczkę do 

Łowicza i Nieborowa. Zwiedzali Muzeum 

w Łowiczu, w którym poznali jak dawniej 

mieszkali, ubierali się i czym zajmowali 

mieszkańcy wsi.  

 
Brali udział  warsztatach: „ Moda z Malo-

wanej skrzyni - strój łowicki”. Później 

spacerowali po Łowiczu z przewodnikiem 

szlakiem łowickich legend. Po obiedzie 

dzieci zwiedzały Pałac w Nieborowie 

śladami Akademii Pana Kleksa. Wzięły 

udział w lekcji kleksografii i zdobywały 

kolorowe piegi.  Na zakończenie 

przejechały się zabytkową Rogowską 

Kolejką Wąskotorową, a podczas postoju 

piekły kiełbaski. Wiele atrakcyjnych 

elementów wycieczki i dobra pogoda 

pozostawiła w dzieciach dużo miłych 

wrażeń. Były także konkursy, w których 

dzieci chętnie brały udział.             

Natalia 

 

DZIEŃ MATKI W SZKOLE 
 

   W piątek 24 maja pierwszoklasiści 

gościli swoje mamy na lekcji otwartej, 

związanej z Dniem Matki. Na zajęciach 

dzieci mówiły za co kochają swoją mamę, 

opisywały jej wygląd i cechy charakteru, 

czytały wiersze dla mam, składały 

życzenia. Odbyły się również piosenki                 

i taniec, a potem wręczenie wspaniałych 

laurek oraz tzw. „Ogrodów w słoju”.                    

Na zakończenie zaprosiły mamy na 

przygotowany własnoręcznie poczęstunek.  

 
„Kochamy was całym sercem” –

przewodnie hasło spotkania zostało 

zrealizowane. Nad całością czuwała                    

i wspierała, we wszystkich działaniach 

swoich uczniów, wychowawczyni klasy 

pierwszej p. R. Kręzel.             Red. 

 

   KONKURSY    

Konkurs Informatyczny 
   

 25 kwietnia nastąpiło rozstrzygnięcie 

wojewódzkiego konkursu ,,Dziś uczeń 

- jutro programista”. Konkurs dla klas 1 -

3 polegał na wykonaniu w programie 

Paint, nie używając gotowych elementów, 

plakat, pt. „Bezpiecznie korzystamy                    

z Internetu”.  Dla klas 4 – 8 zadanie  
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polegało na zaprojektowaniu                                 

i wykonaniu   w programie Scratch grę,              

w której jako główny bohater walczy się            

z zagrożeniami w sieci i ratuje się jej 

użytkowników przed czyhających na nim 

złem. Uczniowie naszej szkoły zajęli 

następujące miejsca: 

 
w pierwszej kategorii klasy I-III: 

I miejsce – Wiktoria Płachta 

II miejsce: Jakub Dobrzyński  

w drugiej kategorii klasy IV-VI: 

I miejsce – Liwia Obała 

Uczestnikom konkursu gratulujemy            

i życzymy dalszych sukcesów!!! 

                                                         Liwia 

VIII Międzyszkolny Konkurs 

Matematyczny 

16 maja odbył się VIII Międzyszkolny 

Konkurs Matematyczny "Lubimy 

matematykę" w Szkole Podstawowej im. 

Juliana Tuwima w Ostrowie.  

 
Naszą szkołę reprezentowali uczniowie          

z klasy IV-VIII. Uczniowie zapałem                  

i przygotowywali się. Jednak ciężka praca 

się opłaca, bo osiągnęli sukcesy.   

W swoich grupach wiekowych zajęli 

następujące miejsca: 

klasa VIII - I miejsce Patrycja Pośpiech 

klasa VIII - III miejsce Angelina 

Chmielowiec 

klasa VI - I miejsce Natalia Ziembicka 

klasa VI - III miejsce Jakub Chudzia 

klasa V - I miejsce Miłosz Berski 

Klasa V - II miejsce Hubert Wróbel 

Gratulujemy!                      Natalia 

KONKURSIE  WIEDZY 

PRZYRODNICZEJ 

 
22 maja odbył się IV Międzyszkolny 

Konkurs Wiedzy Przyrodniczej                          

w Leśniczówce w Pyszkowie. Naszą 

szkołę reprezentowali uczniowie z klas 6 – 

8 byli to: Krzysztof Olbiński, Dominik 

Rybka oraz Natalia Ziembicka. Uczestnicy 

mieli do wykonania sześć zadań - trzy               

z nich obejmowały wiedzę przyrodniczą,          

a trzy następne to ze sprawności fizycznej. 

                                                       Natalia 

 

KONKURS RECYTATORSKI 

4 czerwca w SP w Brzeźniu odbył 

się Konkurs Recytatorski „Żart, dowcip               

i ironia w poezji” w dwóch kategoriach. 

 

W kategorii klas młodszych w konkursie 

wzięli udział uczniowie z klasy 2: 

Jakub Dobrzyński, który zajął II 

miejsce, Alicja Dobrzyńska – 

wyróżnienie i Gabriela Świątek.                     

W kategorii klas starszych naszą szkolę 

reprezentowali uczennica z klasy 7 Oliwia 

Płachta, która  zajęła III miejsce                         

i Krzysztof Olbiński z klasy 8. 

Serdecznie gratulujemy. Uczniów 

przygotowały p. M. Gibka i P. A. Drajling. 
Red. 

 

http://zspbarczew.pl/images/smilies/1.jp
http://zspbarczew.pl/images/IMG-20190522-WA0000.jp
http://zspbarczew.pl/images/DSC_8799_1.JP
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KONKURS ORTOGRAFICZNY 

23 maja odbył się XVI Gminny Konkurs 

 „Bajkowe dyktando – O dzielnym 

krawczyku”, w którym wzięło  udział 

pięcioro uczniów z klasy III. 

  

Byli to Lena Cichecka, Nadia Urbaniak, 

Fabian Mizerski, Adam Ciżowski i Jakub 

Arczyński. Uczniów przygotowała p. E. 

Łusiak.                                     Red. 

 

KONKURS LITERACKI 

 „Najpiękniejszy list do Ziemi’ to konkurs 

literacki zorganizowany przez SP                     

w Brzeźniu 30 kwietnia, polegający na 

napisaniu listu do Ziemi. Wzięło w nim 

udział pięcioro uczniów z klasy 3 naszej 

szkoły: Kuba Duchnowski, Ewa Toboła         

i Robert Bącela, 

 

a także Lena Cichecka, która zajęła  II 

miejsce i Nadia Urbaniak -  III miejsce. 

Serdecznie gratulujemy.  

Dzieci przygotowała p. E. Łusiak. 

                                                        Red. 

  Tę książkę polecam... 
Powieść  "Ten obcy" jest lekturą w klasie 6 

i jeśli jej jeszcze nie czytałeś to 

potwierdzam, że warto. Akcja książki 

toczy się w Olszynach gdzie spotyka się 

podczas wakacji czworo dzieci Ula, 

Pestka, Marian i Julek. Znajdują wyspę, 

która powstała przez powódź. Jakiś czas 

później pojawia się obcy na wyspie. Dzieci 

ruszają na ratunek swojej wyspie by 

spotkać się z obcym.  Więcej wam 

zdradzić nie mogę, ale książkę miło się 

dobrze czytało, bo dużo się w niej dzieje. 

Co dalej z obcym? Co się z nim stanie i co 

dzieci zaradzą? Na pewno dowiecie się 

gdy przeczytacie tę powieść. 

                                                          Ania                                                                                

    Tę grę polecam… 
   Chciałabym dziś polecić wam grę 

komputerową pt. „Changed”. Powstała              

w tamtym roku. Jest to gra typu 

przygodowego. Wcielasz się w role 

jedynego człowieka na całej ziemi 

nieopętanego przez zarazę która zmienia 

ludzi w lateksowe potwory. Twoim celem 

jest dotarcie do końca laboratorium                           

i odnalezienie jednego z dwóch potworów 

które ci pomogą. Drugie monstrum będzie 

ci towarzyszyło od drugiej połowy gry. 

Przedstawi się imieniem „Puro”, Jest 

przyjaźnie nastawiony, więc nie musisz się 

martwić o to że musisz przechodzić grę od 

nowa. Mimo słabej grafiki, fabuła jest 

wspaniała. Twórcą gry jest  Snow Dragon            

i Shizi. Jej premiera wyszła 5 kwietnia 

2018r. Życzę miłej zabawy. Pamiętajcie             

o zdrowych zasadach pracy przy 

komputerze i bezpieczeństwie w Sieci. 

                                                   Maja  

                

POŻEGNANIE  Z KLASĄ 
Prosiliśmy uczniów klasy 8  o wypełnienie 

anonimowej ankiety. Pozyskane 

informacje wykorzystaliśmy  do napisania 

artykułu. 

Jak się czuli się przez te 8 lat w naszej 

szkole w skali od 1 do 6? 

na 3 – trzy osoby 

na 4 – siedem osób                    

na 5 – trzy osoby 

2. Uznali, że byli mało zgraną klasą, bo 

niepotrzebnie kłócili się o wygląd, relacje 

międzykoleżeńskie, przyjaciół, sytuacje. 

http://zspbarczew.pl/images/DSC00855.JP
http://zspbarczew.pl/images/DSC01171.JP
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3. Egzamin ósmoklasisty był dla Ciebie?  

 - Łatwy – sześć osób     

-  Raczej trudny – siedem osób 

4. Do jakiej  szkoły się wybierają i na jaki 

kierunek?  

- Najczęściej wybierana szkoła to Liceum 

Żeromskiego 

- Wybierane kierunki: matematyczno – 

fizyczny, biologiczno – chemiczny, 

matematyczno - geograficzny 

5. Najweselsze wspomnienie ze szkoły  

związane były z wycieczkami, 

dyskotekami, setnymi lekcjami. 

6. Złota myśl, porada dla młodszych 

kolegów.  

„Uczcie się i bądźcie dla siebie mili.” 

„Walcz o swoje. Nie siedź cicho.” Nie 

przejmuj się tym co inni o tobie myślą.” , 

„Pomagaj innym.” 

Redakcja gazetki szkolnej życzy 

ośmioklasistom sukcesów w nowych 

szkołach, pięknych przyjaźni i znalezienia 

najlepszej drogi własnego rozwoju. 
                                         Red. 

 

„ Nasza klasa”  Krystyna Pasek 

 

Czasem zdarzają się sytuacje, 

W którym nie wiadomo kto ma rację, 

Dochodzi nawet do sprzeczki, 

Nawet o element ściereczki. 

 

Tak to bywa w całej szkole, 

Jest z nas każdy w swoim kole, 

Lecz i wspólne tematy mamy, 

I porozumienia wszyscy szukamy. 

 

Różnie bywa w naszych czasach, 

Wciąż nas łączy jedna klasa, 

Koleżanki i koledzy, 

I wykładnia szkolnej wiedzy. 

 

Nie wchodzimy sobie w drogę, 

On   nie może, to ja mogę, 

Solidarność jest wśród nas, 

Pośród wszystkich szkolnych klas. 

 

 

Gdzie pojechać  na wakacje? 
Polska :  

Warmia i Mazury – można tam zwiedzić 

Zamek Reszel , Stare Miasto , Mazurskie 

Tężnie Solankowe. 

Gdańsk – Stary Żuraw, Długi Targ, 

Fontanna Neptuna, Bazylika Mariacka. 

 Toruń – obserwatorium, planetarium, 

można spróbować pierników toruńskich 

W górach: Zakopane ,Morskie Oko, 

Kasprowy Wierch , Tatrzański Park 

Narodowy. 

Za granicą można zwiedzić: 

W Słowacji – Zamek Bratysławski , 

Zamek Devin 

W Chorwacji – Park Narodowy Krka.  

 Propozycje wakacyjnych planów spisał   

                                                      Tomek 

HUMOR 

Mama tłumaczy Jasiowi:  
- Trzeba być grzecznym,                                 

żeby pójść do nieba! 

- A co trzeba zrobić, żeby pójść do 

kina?                                                     

☺☺☺                                                                    
- Dlaczego ciągle spóźniasz się do 

szkoły? - pyta nauczycielka Jasia. 

- Bo nie mogę się obudzić na czas... 

- Nie masz budzika? 

- Mam, ale on dzwoni wtedy gdy śpię.              

☺☺☺                                                         
Mama pyta się swego synka: - Jasiu, jak 

się czujesz w szkole ? 

- Jak na komisariacie : ciągle mnie 

wypytują, a ja o niczym nie wiem. 

 

Zespół redakcyjny: Jakub Chudzia, 

Tomasz Domagalski, Oliwia Gałafin, 

Marika Kurpiel, Martyna Kuświk, Maja 

Lebiedzińska, Anna Lewandowska, Liwia 

Obała, Gabriel Poluszczyk, Natalia 

Ziembicka. 

Opiekunki: Marzanna Gibka, Agata Drajling 

  


